

Министерство транспорта Российской Федерации Федеральное агентство железнодорожного транспорта федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» (ДВГУПС)

ПРИКАЗ

14.04.2023 №375

г. Хабаровск

Об особенностях приема на обучение в ФГБОУ ВО ДВГУПС в связи с образованием в составе Российской Федерации новых субъектов — Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

В связи с образованием в составе Российской Федерации новых субъектов — Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. При проведении приемных кампаний 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 руководствоваться приказом №231 от 01.03.2023 «Особенности приема на обучение в организации, осуществляющие образовательную деятельность, по программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), предусмотренные частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. N 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»» (зарегистрирован в Минюсте РФ 3 апреля 2023 г., регистрационный № 72837).
- 2. При приеме лиц, поступающих на обучение по программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры в соответствии с приказом

№231 от 01.03.2023, установить:

- 2.1. перечень и формы проведения вступительных испытаний, минимальное количество баллов ЕГЭ, а так же перечень учитываемых индивидуальных достижений и порядок их учета аналогично приведенным в Правилах приема в ФГБОУ ВО ДВГУПС (приказ ректора №1156 от 31.10.2022). Поступающим на обучение засчитываются индивидуальные достижения, полученные ими в Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Украине до дня принятия Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области в Российскую Федерацию, в соответствии с Правилами приема в университет;
- 2.2. возможность замены (по желанию лиц, поступающих на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета) общеобразовательного вступительного испытания по обществознанию на вступительное испытание по любому другому предмету (из перечня ЕГЭ), вне зависимости от предметов, установленных для выбранной специальности или направления подготовки перечнем вступительных испытаний, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 6 августа 2021 г. N 722;
- 2.3. сумму баллов, начисляемую за индивидуальные достижения не более 10 баллов;
- 2.4. количество баллов, начисляемое за наличие документов об образовании и (или) об образовании и о квалификации с отличием, полученных в Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Украине, в размере 10 баллов;
- 2.5. минимальное количество баллов по всем вступительным испытаниям в размере не менее 35 баллов по стобалльной шкале вне зависимости от форм их проведения;
- 2.6. количество баллов, подтверждающее особые права лиц, принимаемых на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета, в размере не менее 65 баллов.
- 3. Не позднее 1 марта года приема (при приеме на 2023/24 учебный год не позднее 15 апреля 2023 г.) разместить на сайте университета информацию о приеме лиц, принимаемых в соответствии с приказом №231 от 01.03.2023.
- 4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Пляскина А.К.



СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Начальник управления ПРиВА

Отдел документального обеспечения

Согласовано

Согласовано

Л.В. Шленчак

Л.В. Шленчак «14» апреля 2023г.

«14» апреля 2023г.

А.К. Пляскин

О.В. Зажечная «14» апреля 2023г.

Рассылка: Директора институтов, Филиалы, Центр по формированию контингента студентов